

## DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ NÁROKŮ SMLOUVY O DÍLO

„Oprava domovní části kanalizační přípojky v areálu Zimního stadionu, U Stadionu  
č. p. 2180, Nový Jičín“

### I. Smluvní strany

#### OBJEDNATEL

##### Město Nový Jičín

Se sídlem: Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín  
Zastoupený: Ing. arch. Jitkou Pospíšilovou, vedoucí Odboru rozvoje a investic Městského úřadu Nový Jičín  
IČO: 00298212  
DIČ: CZ00298212  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Nový Jičín  
Číslo účtu: 326801/0100  
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic Městského úřadu Nový Jičín  
Zástupce ve věcech technických: [redacted] referentka Oddělení investic Odboru rozvoje a investic  
Zástupce budoucího správce: [redacted] bytový technik Oddělení technických a ekonomických činností Odboru bytového

(dále jen „objednatel“)

a

#### ZHOTOVITEL

##### Miroslav Raška – vodovody a kanalizace s.r.o.

Se sídlem: V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava  
Zastoupený: Hynkem Raškou, jednatelem společnosti  
IČO: 26843099  
DIČ: CZ26843099  
Bankovní spojení: KB, a.s.  
Číslo účtu: 35-1765650237/0100  
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): [redacted]  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C40318

(dále jen „zhotovitel“)

spolu uzavírají ve smyslu ustanovení §1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, tuto:

**Dohodu o vypořádání nároků ze smlouvy o dílo (dále jen „Dohoda“)**

### II. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 28. 03. 2023 spolu uzavřely Smlouvu o dílo č. V2023– 0176/ORI (dále jen Smlouva“), na základě které zhotovitel pro objednatele provedl dílo „Oprava domovní části kanalizační přípojky v areálu Zimního stadionu, U Stadionu č. p. 2180, Nový

Jičín“. Termín dokončení díla byl Smlouvou sjednán do 2 měsíců od předání staveniště. Staveniště bylo zhotoviteli předáno dne 08. 05. 2023, termín dokončení díla byl tedy 08. 07. 2023.

2. Dne 20. 07. 2023 bylo provedené dílo, ve smyslu čl. XII, odst. 12.3.2. Smlouvy, předáno objednateli bez vad a nedodělků a to ve stavu odpovídajícímu vymezení díla podle Smlouvy a se změnami předmětu díla dle smluvními stranami věcně odsouhlaseného změnového listu č. 1. Tyto změny díla jsou obsahem Soupisu víceprací a méněprací, který je přílohou a nedílnou součástí této Dohody.

### III. Předmět dohody

1. Ke dni uzavření této Dohody existují mezi účastníky nevypořádané nároky vzniklé změnami díla oproti jeho rozsahu stanovenému Smlouvou. Tyto nároky nejsou účastníky považovány za sporné ani pochybné. Oba účastníci mají vůli, a je jejich cílem, danou situaci vyřešit a narovnat vzájemné závazky a práva ve vztahu ke změně předmětu díla.

2. Smluvní strany tímto shodně konstatují, že změny díla specifikované v Soupisu víceprací a méněprací byly provedeny na základě jejich vzájemné shody a obě strany s těmito změnami díla souhlasí.

3. V návaznosti na změnu předmětu díla se smluvní strany dohodly, že konečná cena díla je stanovena takto:

Cena díla celkem dle Smlouvy o dílo	833.861,58 Kč
Změna ceny díla (cena víceprací a méněprací) dle této Dohody	45.960,30 Kč
<b>Konečná cena díla</b>	<b>879.821,88 Kč</b>

Slovy: Osm set sedmdesát devět tisíc osm set dvacet jedna koruna a osmdesát osm haléřů

4. Smluvní strany dále konstatují, že mezi nimi existují dosud nevypořádané nároky týkající se prodlení zhotovitele s provedením a předáním díla objednateli bez vad a nedodělků. Objednatel konstatuje, že jestliže sjednaný termín dokončení a předání díla uplynul dne 08. 07. 2023, byl zhotovitel do 20. 07. 2023 v prodlení s předáním díla a toto prodlení trvalo 12 dnů. Smluvní strany se dohodly, že objednateli svědčí nárok na smluvní pokutu z titulu prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla v délce 12 dnů, což není mezi účastníky považováno za sporné ani pochybné. Zhotovitel uznává nárok objednatele na úhradu smluvní pokuty za prodlení s dokončením a předáním díla ve výši 20.012,68 Kč (12 dnů x 1.667,72 Kč tj. 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH sjednané ke dni uzavření Smlouvy) co do důvodu a výše a prohlašuje, že souhlasí se započtením nároku objednatele na úhradu této pohledávky oproti jeho nároku na úhradu poslední faktury ceny za dílo.

### IV. Závěrečná ustanovení

1. Nestanoví-li tato Dohoda výslovně jinak, platí v ostatním dotčená ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Tuto Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků k této Dohodě.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Dohody, která zůstávají platná a účinná. Účastníci této Dohody se v tomto případě zavazují Dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany konstatují, že tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.

5. Tato Dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato Dohoda bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Elektronický obraz Dohody a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Nový Jičín, a to nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda vyjma osobních údajů zástupců smluvních stran neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu Dohody po znečitelnění osobních údajů.

**Příloha:** Soupis víceprací a méněprací.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Digitálně  
podepsal Hynek  
Raška  
Datum:  
2023.08.31  
14:39:22 +02'00'

.....  
Ing. arch. Jitka Pospíšilová  
vedoucí Odboru rozvoje a investic

.....  
Hynek Raška  
jednatel společnosti

Digitálně podepsal Ing. arch. Jitka  
Pospíšilová  
Datum: 23.08.2023 10:51:40 +02:00

<b>OZNÁMENÍ ZMĚNY</b>		číslo OZ: 1		
Zhotovitel:	<b>Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o., V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava - Heřmanice</b>			
Investor:	<b>Město Nový Jičín</b>	Datum: 20. 07.2 023		
Název akce: „ <b>Oprava domovní části kanalizační přípojky v areálu Zimního stadionu, U Stadionu č. p. 2180, Nový Jičín</b> “				
Způsob odeslání / předání datum: 20. 07. 2023	poštou	e-mailem	faxem	osobně x
Odkazy na specifikaci:	Výkaz výměr			
na výkresy:	PD skutečného provedení, geodetické zaměření			
na rozpočtové podklady:	<b>Položkový rozpočet VCP x MP</b>			
na jinou část smlouvy:	<b>Dohoda o narovnání</b>			
<p><b>Předmět změny:</b> Zjištěné skutečnosti při realizaci stavby a geodetickém zaměření skutečného provedení, dodatečné požadavky objednatele.</p> <p><b>Popis a zdůvodnění změny:</b></p> <p><b>1) Změna č. 1 – zemní práce</b></p> <p><u>Odůvodnění:</u> v oddílu zemních prací se jedná o změny týkající se výkopů a jejich zabezpečení pažicemi boxy, přesuny sutí a vybouraných hmot včetně poplatku za skládku horniny, vycházející z geodetického zaměření skutečného provedení stavby, zpracovaného společností GEODETIK, s.r.o., 28. října 1851/84, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava</p> <p><b>2) Změna č. 2 – trubní vedení</b></p> <p><u>Odůvodnění:</u> v oddílu trubního vedení se jedná o změny v délkách potrubí, množství tvarovek, doplnění množství betonových skruží a prstenců, dodávky a montáže poklopů dle požadavku na zatížení těžkou technikou.</p> <p><b>3) Změna č. 3 – doplňující práce na komunikaci</b></p> <p><u>Odůvodnění:</u> na základě požadavku provozovatele není prováděna finální povrchová úprava výkopu asfaltovou směsí. Část výkopu bude provedena zásyem asfaltových recyklátem a plocha pro pojezd a otáčení těžké techniky bude celoplošně přeasfaltována. Pro celoplošnou opravu povrchu nebude potřeba provést odstranění podkladu v tl. 25 cm. Těsnění spár krytu asfaltovou zálivkou a řezání spáry v asfaltu nebo betonu vychází z geodetického zaměření skutečného provedení stavby.</p>				
Počet připojených listů specifikací:	4			
<p>Důvod vícepráce / méněpráce:</p> <p>Vícepráce a méněpráce vycházejí jednak z požadavku provozovatele (celoplošná oprava asfaltového krytu plochy pro manipulaci těžké techniky) a dále pak ze skutečného provedení stavby doloženého geodetickým zaměřením skutečného provedení stavby, zpracovaným společností GEODETIK, s.r.o., 28. října 1851/84, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava.</p>				

Vzhledem ke skutečnosti, že se nejedná o zakázku v režimu zákona č. 134/2016, zákon o zadávání veřejných zakázek v platném znění, není objednatel povinen zatřídovat jednotlivé změny dle § 222 výše uvedeného zákona.

odstavec 4, § 222

odstavec 5, § 222

odstavec 6, § 222

odstavec 7, § 222

Oznámení vydává:  - TDS

**Stanovisko technického dozoru stavby:**

Změnami nejsou sníženy projektované parametry. Tyto změny jsou technicky optimální a ekonomicky výhodné a za TDI s nimi souhlasím.



**Stanovisko projektanta stavby:**



Uvedené změny jsou v souladu s celkovou koncepcí projektu. Jejich realizace nebude mít negativní dopad na celkovou kvalitu díla.



**Stanovisko energetického specialisty:**

Nepožadováno

Příloha: PD skutečného provedení, geodetické zaměření skutečného provedení stavby a položkový rozpočet změn 1, 2 a 3

Výsledná cena změny bez DPH: <b>45.960,30 Kč</b>	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: <b>Nová lhůta se nesjednává</b>
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.	
Podpis zmocněnce objednatele: 	Podpis zmocněnce zhotovitele: 
Datum: 20. 07. 2023	Datum: 20. 07. 2023



## Položkový rozpočet stavby

**Stavba:** BV002/2023 Zimní stadion Nový Jičín - oprava kanalizace

**Objekt:** S001 Oprava kanalizace

**Rozpočet:** 1 Oprava kanalizace

**Objednatel:** Město Nový Jičín IČO: 00298212  
 Masarykovo nám. 1/1 DIČ: CZ00298212  
 74101 Nový Jičín

**Zhotovitel:** Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o. IČO: 26843099  
 V Korunce 386/34 DIČ: CZ26843099  
 71300 Ostrava-Heřmanice

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	45 960,30
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>45 960,30</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	45 960,30 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK
<b>Cena celkem bez DPH</b>		<b>45 960,30 CZK</b>

v

dne

**Miroslav RAŠKA**  
 - vodovody a kanalizace s.r.o.  
 V Korunce 386/34  
 713 00 Ostrava-Heřmanice  
 IČO: 26843099 DIČ: CZ26843099

Za zhotovitele

Za objednatele

Souhlasím s rozpočtem za

*[Handwritten signature]*



## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			-54 182,40	-117,9
5	Komunikace	HSV			69 140,00	150,4
8	Trubní vedení	HSV			17 042,08	37,1
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			-22 244,50	-48,4
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			36 205,12	78,8
Cena celkem					45 960,30	100,0

## Položkový rozpočet

S:	BV002/2023	Zimní stadion Nový Jičín - oprava kanalizace
O:	SO01	Oprava kanalizace
R:	1	Oprava kanalizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>-54 182,40</b>
1	113108320	Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.20 cm	m2	39,00000	180,00	7 020,00
2	113107525	Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drčené tl.25 cm	m2	-39,96000	165,00	-6 593,40
3	115101201	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min	h	-44,00000	73,53	-3 235,32
4	115101301	Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l	den	-18,00000	42,42	-763,56
5	132301211	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 100 m3, STROJNĚ	m3	-53,20000	450,00	-23 940,00
6	132301212	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3, STROJNĚ	m3	-49,56900	450,00	-22 308,05
7	139601103	Ruční výkop jam, rýh a šachet v homině tř. 4	m3	6,95400	977,50	6 797,54
8	151811212	Montáž lehkého pažic.boxu dl.3m, š.1,5m, hl.1,95m	kus	-5,50000	425,00	-2 337,50
9	151811213	Montáž lehkého pažic.boxu dl.3m, š.1,5m, hl.2,92m	kus	-7,50000	200,00	-1 500,00
10	151812212	Pronájem lehkého pažic.boxu dl.3m, š.1,5m,hl.1,95m	den	-10,00000	100,00	-1 000,00
11	151812213	Pronájem lehkého pažic.boxu dl.3m, š.1,5m,hl.2,92m	den	-10,00000	200,00	-2 000,00
12	151813212	Demontáž lehkého pažicího boxu dl.3m, š.1,5m, hl.1,95m	kus	-5,50000	100,00	-550,00
13	151813213	Demontáž lehkého pažicího boxu dl.3m, š.1,5m, hl.2,92m	kus	-7,50000	200,00	-1 500,00
14	174101101	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	-80,88000	145,00	-11 727,60
<b>Díl: 8 Trubní vedení</b>						<b>17 042,08</b>
15	28614549	Trubka kanalizační PP MASTER SN 10 DN 200/6000	kus	-2,00000	1 343,00	-2 686,00
16	28697441	Poklop kompozitní KOMPODECK A 600 vnitřní rozměry 595 x 595 x 38 mm	kus	1,00000	5 288,00	5 288,00
17	28697442	Poklop kompozitní KOMPODECK A 600S vnitřní rozměry 595 x 595 x 38 mm s těsněním	kus	1,00000	3 376,00	3 376,00
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>-54 182,40</b>
18	199000002	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	74,14500	127,50	9 453,49
<b>Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>						<b>36 205,12</b>
19	979082213	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km	t	129,30400	127,50	16 486,26
20	979082219	Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km	t	129,30400	25,00	3 232,60
21	979086112R00	Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot na dopravní prostředek při vodorovné dopravě.	t	129,30400	127,50	16 486,26
<b>Díl: 5 Komunikace</b>						<b>69 140,00</b>
22	59691004	Recykliát betonový 32/63	t	276,56000	250,00	69 140,00
<b>Díl: 8 Trubní vedení</b>						<b>17 042,08</b>
23	28656134	Koleno kanalizační odolné PPKGB DN 200 mm 15°	kus	3,00000	390,40	1 171,20
24	286561401	Koleno kanalizační odolné PPKGB DN 200 mm 30°	kus	4,00000	400,80	1 603,20
25	28656143	Koleno kanalizační odolné PPKGB DN 200 mm 45°	kus	2,00000	400,00	800,00
26	28656142	Koleno kanalizační odolné PPKGB DN 160 mm 45°	kus	10,00000	262,40	2 624,00
27	28656133	Koleno kanalizační odolné PPKGB DN 160 mm 15°	kus	4,00000	215,20	860,80
28	28651812.A	Přesuvka kanalizační KGU 160 PVC	kus	8,00000	114,51	916,08
29	28651693.A	Redukce kanalizační KGR 200/ 160 PVC	kus	8,00000	150,00	1 200,00
30	59224349	Prstenec vyrovnávací šachetní TBW-Q.1 63/12	kus	2,00000	305,00	610,00
31	59223862	TBV-Q 450/295/6a skruž středová	kus	2,00000	424,00	848,00
32	59223857	TBV-Q 450/295/5b skruž horní	kus	1,00000	424,50	424,50
33	59223856	TBV-Q 450/195/5c skruž horní	kus	1,00000	320,50	320,50
34	286134603	Trubka vodovodní PE RC Protect SDR 11 50x4,6 mm PE 100 RC, PN 16, modrá	m	1,00000	110,50	110,50
35	286134602	Trubka vodovodní PE RC Protect SDR 11 40x3,7 mm PE 100 RC, PN 16, modrá	m	1,00000	71,20	71,20
36	28656959	Tvarovka ISO spojka 40/40 PPSU/ocel, PN 10, dl. 121 mm	kus	2,00000	675,22	1 350,44

### Položkový rozpočet

S:	BV002/2023	Zimní stadion Nový Jičín - oprava kanalizace
O:	SO01	Oprava kanalizace
R:	1	Oprava kanalizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
37	1112	HTA - přechod IG vnitřní d63/75xR 2", PVC-C / mosaz	ks	1,00000	1 944,00	1 944,00
38	28615224.A	Trubka HT s hrdlem D 75 mm délka 1000 mm PP	kus	1,50000	120,80	181,20
39	28615291.A	Koleno HTB D 75 mm 30° PP	kus	1,00000	31,53	31,53
40	28615292.A	Koleno HTB D 75 mm 45° PP	kus	1,00000	31,53	31,53
41	28614546	Trubka kanalizační PP MASTER SN 10 DN 150/6000	kus	2,00000	440,30	880,60
42	28614543	Trubka kanalizační PP MASTER SN 10 DN 125/6000	kus	1,00000	187,00	187,00
43	27311361	Těsnění šachtové roury a teleskopu 315 mm	kus	-2,00000	142,80	-285,60
44	28697101.A	Dno šachtové 315/150 mm pravý a levý přítok T2 PP	kus	-2,00000	1 012,35	-2 024,70
45	28697145	Poklop do šachtové roury 315 mm/1,5 T PP	kus	-2,00000	1 677,90	-3 355,80
46	871313121	Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 150	m	12,90000	138,55	1 787,30
47	871353121	Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 200	m	-12,80000	145,35	-1 860,48
48	871373020R00	Montáž potrubí z trub z plastu těsněných gumovým kroužkem DN 125 mm	m	2,80000	127,50	357,00
49	892571111	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou	m	2,90000	46,75	135,58
50	892855113	Kontrola kanalizace TV kamerou do 100 m	m	55,00000	79,90	4 394,50
51	894432112	Osazení plastové šachty revizní prům 425 mm, Wavin	kus	-2,00000	2 125,00	-4 250,00
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>-22 244,50</b>
52	919726215R00	Těsnění spár krytu záhlvkou včetně dodání hmot pro záhlvku (asfaltová záhlvka)	m	-155,00000	96,90	-15 019,50
53	460030081	Řezání spáry v asfaltu nebo betonu v tloušťce vrstvy do 8-10 cm	m	-68,00000	106,25	-7 225,00